
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 

projektových prací č. 6/ODO/2019 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku dle vlastního prohlášení svéprávní účastníci: 

 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace   

se sídlem:  Chebská 282, 356 01 Sokolov 

IČ:   70947023 

zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová značka Pr 114, zřizovací listina ze 

dne 13.12.2001 

jednající ředitelem Ing. Janem Lichtnegerem 

odpovědný pracovník: Lenka Tomášková, vedoucí oddělení majetku a inženýrských činností, tel. 607 

02 371, email: tomaskova.lenka@ksusk.cz  

 

/dále jen „objednatel“/ 

 

a 

 

Touš projekt s.r.o. 

se sídlem: Krátká 765, 330 12 Horní Bříza 

IČO:  01465481 

Jednající jednatelem Bc. Janem Toušem 

 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

 

/dále jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“/ 

 

uzavřeli v souladu s Občanským zákoníkem, tj. zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

/dále jen „občanský zákoník“ nebo „NOZ“/ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 

projektových prací č. 6/ODO/2019 /dále jen „tento dodatek“/: 

 

 

 

I. 

Preambule 

Smluvní strany na základě zadávacího řízení evidenční č. 3/MR/TÚ/2019 mezi sebou uzavřeli 

Smlouvu o dílo na zhotovení projektových prací č. 6/ODO/2019 ze dne 17.1.2019 /dále jen 

„Smlouva“/, na základě které se zhotovitel zavázal zhotovit pro objednatele dílo specifikované ve 

Smlouvě a objednatel se zavázal uhradit zhotoviteli za provedené dílo částku 685.000,- Kč (bez DPH). 

Zhotovitel se Smlouvou zavázal dílo provést v termínech uvedených v čl. III. Smlouvy, tedy zejm. 

předat dílo objednateli nejpozději do 20.9.2019. Současně se zhotovitel Smlouvou zavázal uhradit 

objednateli smluvní pokuty dle čl. VII., budou-li pro to splněny podmínky, zejm. dle odst. 1. 

uvedeného článku Smlouvy se zhotovitel zavázal v případě nedodržení termínu předání díla zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla (bez DPH) za každý den prodlení. S ohledem na 

skutečnost, že zhotovitel dosud dílo nepředal objednateli, je tak od 21.9.2019 v prodlení, a tedy je dle 



čl. VII. odst. 1. Smlouvy povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, která ke dni 23.3.2020 činí 

633.625,- Kč (slovy: šest set třicet tři tisíce šest set dvacet pět korun českých) /dále jen „vyčíslená 

smluvní pokuta“/. 

S ohledem na skutečnost, že smluvní strany chtějí nastalou situaci vyřešit smírnou cestou, 

dohodly se na uzavření tohoto dodatku, kterým se zejména upravuje – snižuje výše vyčíslené smluvní 

pokuty pro případ, že zhotovitel dodrží níže uvedené dodatečné termíny plnění Smlouvy. 

 

II. 

Dodatečné termíny 

Zhotovitel se zavazuje dílo specifikované ve Smlouvě řádně provést jako celek, a to 

v následujících dodatečných termínech: 

 

• předání konceptu předmětu plnění do 25.03.2020 (kompletní projektová dokumentace 

bez soupisu prací a rozpočtu) 

• připomínky od objednatele ke konceptu do 31.03.2020 

• předání čistopisu předmětu plnění do 30.04.2020 (kompletní projektová dokumentace 

včetně soupisu prací a rozpočtu) 

 

Shora uvedené dodatečné termíny (ať již je zhotovitel dodrží, či nikoliv) nemají vliv na 

skutečnost, že je zhotovitel v prodlení ode dne 21.9.2019. 

 

III. 

Úprava vyčíslené smluvní pokuty 

Smluvní strany se dohodly, že pokud budou zhotovitelem dodrženy shora uvedené dodatečné 

termíny, tak dojde ze strany objednatele k odpuštění části vyčíslené smluvní pokuty, kdy odpuštěná 

část činí 1/3 vyčíslené smluvní pokuty – zhotovitel tak bude povinen namísto částky ve výši 633.625,- 

Kč uhradit objednateli částku ve výši 422.416,67 Kč (slovy: čtyři sta dvacet dva tisíc čtyři sta šestnáct 

korun českých a šedesát sedm haléřů) /dále jen „dodatková pokuta“/, k jejíž úhradě se tímto 

zhotovitel pro případ dodržení shora uvedených dodatečných termínů zavazuje, a to ve lhůtě 10 

kalendářních dnů ode dne, kdy bude dílo specifikované Smlouvou předáno objednateli, na účet 

objednatele uvedený ve Smlouvě. 

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud naopak zhotovitel nedodrží ani shora uvedené 

dodatečné termíny, tak je nadále povinen uhradit objednateli plnou výši smluvní pokuty dle čl. VII 

odst. 1. Smlouvy, tedy 0,5 % z částky 685.000,- Kč za každý den prodlení ode dne 21.9.2019, kterou 

se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli způsobem uvedeným v čl. VII. Smlouvy. Současně se 

zhotovitel pro takový případ zavazuje vedle smluvních pokut dle Smlouvy uhradit objednateli i 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), a to na účet 

objednatele uvedený ve Smlouvě do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy bude zhotoviteli doručena 

písemná výzva objednatele k úhradě této smluvní pokuty. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody. 

 

IV. 

Úprava fakturace 

Smluvní strany se dále dohodly na úpravě fakturačních podmínek stanovených zejm. v čl. IV. 

Smlouvy pro případ, že zhotovitel dodrží termíny stanovené tímto dodatkem, a to následujícím 

způsobem.  

Zhotovitel po řádném dokončení a protokolárním předání díla specifikovaného Smlouvou 

odpovědnému pracovníkovi objednatele vystaví dílčí fakturu na 70 % ceny díla bez DPH, tedy na 



479.500,- Kč (slovy: čtyři sta sedmdesát devět tisíc pět set korun českých), jež doručí v písemné 

podobě objednateli. Splatnost této faktury činí 14 dní od doručení písemné faktury objednateli. 

Objednatel je oprávněn proti fakturované částce započíst dodatkovou pokutu, nebyla-li tato pokuta již 

zhotovitelem uhrazena a připsána na účet objednatele. Uhrazením fakturované částky ponížené o 

dodatkovou pokutu se má fakturovaná částka za uhrazenou a faktura za splacenou, a to nehledě na 

skutečnost, zda došlo vůči zhotoviteli k prohlášení o započtení.  

Zbylou část ve výši 30 % z ceny díla bez DPH, tedy na 205.500,- Kč (slovy: dvě stě pět tisíc 

pět set korun českých), je zhotovitel oprávněn fakturovat až poté, co bude objednateli ze strany 

příslušných orgánů sděleno, že dokončený a objednateli protokolárně předaný předmět díla 

specifikovaný ve Smlouvě (projektová dokumentace) je způsobilý k realizaci stavby, k níž se vztahuje 

(tzn. bude vydáno společné územní rozhodnutí a stavební povolení). O jakémkoliv stanovisku 

příslušných orgánů k předmětu díla se objednatel zavazuje zhotovitele písemně informovat. Splatnost 

této faktury činí 14 dní od doručení písemné faktury objednateli. 

Zhotovitel se zavazuje pro případ, že stanovisko příslušných orgánů k předmětu díla 

specifikovaného ve Smlouvě odevzdanému objednateli bude negativní (tzn. nebude vydáno společné 

územní rozhodnutí a/či stavební povolení), upravit předmět díla tak, aby byl příslušnými orgány 

schválena k realizaci stavby, k níž se vztahuje. V opačném případě není zhotovitel oprávněn 

objednateli fakturovat zbylou část ve výši 30 % z ceny díla bez DPH a objednatel není povinen tuto 

zbylou část zhotoviteli hradit, ať již byla či nebyla ze strany zhotovitele fakturována či jakkoliv jinak 

uplatňována. 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

Ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají platná a účinná. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že ho 

uzavírají po vzájemném projednání dle jejich svobodné a pravé vůle, nikoliv v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek. Toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy na tomto dodatku. 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom.  

 

 

V Sokolově dne 23.3.2020    V Horní Bříze dne 23.3.2020 

 

Objednatel      Zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..   ………………………………….. 

Krajská správa a údržba silnic                      Touš projekt s.r.o. 

Karlovarského kraje,       Bc. Jan Touš, jednatel 

příspěvková organizace 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

 


